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i REPUBLIKA E SHQIPERISE ) a\
KESHILLI I BASENIT UJOR DRIN-BUNE N I

VENDIM
Nr.14, daté 30.07.2024
PER

MIRATIMIN ME NDRYSHIM TE LEJES “PER PERDORIM BURIMI
UJOR” ME OELLIM SHFRYTEZIMIN E MATERIALEVE INERTE QFE
NXIRREN NGA SHTRETERIT E LUMENJVE, PERRENJVE,
LIQENEVE, ME OSE PA UJE, TE SUBJEKTIT “GJOKA
KONSTRUKSION” SH.P.K ME VENDNDODHJE: SHTRATI I LUMIT
ZALLI I BULQIZES, BASHKIA BULQIZE, QARKU DIBER

Né& mbéshtetje t& pikés 2, nenit 50, té ligjit nr.111/2012, “Pér menaxhimin e
integruar t& burimeve ujore”, t& ndryshuar, vendimit nr.550, daté 15.7.2020, t&
Késhillit t&¢ Ministrave, “Pér miratimin e formularéve té kérkesés pér miratimin,
né parim, pér dhénien me koncesion té pérdorimit té burimit ujor, e
lejes/autorizimit pér pérdorim burimi wjor, veprimtari ndértimore né brigje,
veprimtari né shtratin e burimit ujor, shkarkime té léngshme, pérdorimin dhe
ripérdorimin e ujérave té pérdorura, té ndotura, té dokumenteve shogéruese, té
procedurés sé shqyrtimit e té vendimmarrjes dhe té afateve té viefshmérisé sé
tyre”, me propozimin e Agjencisé sé¢ Menaxhimit t&¢ Burimeve Ujore, Késhilli i
Basenit Ujor Drin-Buné,

VENDOSI:

L. Miratimin e lejes, “Pér pérdorim burimi ujor”, me qéllim shfrytézimin e
materialeve inerte qé nxirren nga shtretérit e lumenjve, pérrenjve, ligeneve, me
ose pa ujé me vendndodhje: Shtrati i Lumit Zalli i Bulqiz&s, Bashkia Bulqizg,
Dibér, pér zbatimin e projektit “Sistemim asfaltim rruga Ura e Cerenecit-
Peshkopi (Peshkopi-Magellaré), Loti 37.

2 Treguesit paraprak jané si mé poshté:

Emri burimit ujor: Lumi Zalli i Bulqizés



Koordinatat e konturit té sheshit pér shfrytézim (KRGJSH):

Nr. X 4 Z Nr. X Y Z
1 535798 | 4600174 | 466 23 | 536697 4601536 | 452.10
2 1536049 | 4600474 | 462.6 |24 | 536614 | 4601561 | 453.30
3 1536025 | 4600562 | 461.7 |25 | 536554 | 4601507 | 454.00
4 | 536117 4600635 4609 |26 |536525 | 4601417 | 454.10
S 1536097 | 4600758 | 459.85 |27 | 536527 | 4601263 | 454.70
6 536301 4601188 456.6 |28 | 536515 | 4601173 | 455.05
7 1536428 | 4601220 | 455.5 129 | 536526 | 4601069 | 455.50
8 | 536420 | 4601328 | 455.3 |30 | 536488 | 4600976 | 456.50
9 536513 4601503 [454.1 |31 | 536451 | 4600982 | 456.70
10 | 536529 | 4601683 | 452.5 |32 | 536430 | 4600965 | 457.05
11 | 536710 | 4601811 [451.5 |33 | 536340 | 4600833 | 458.05
12 | 536732 | 4601887 | 450.9 |34 | 536332 | 4600785 | 459.10
13 | 536824 | 4601910 | 450.4 |35 | 536313 | 4600739 | 459.10
14 | 536894 | 4602148 | 448.5 | 36 | 536287 | 4600594 | 459.20
15 | 536963 | 4602153 | 447.8 | 37 | 536229 | 4600534 | 460.00
16 | 536964 | 4602084 | 448.2 | 38 | 536189 | 4600535 | 460.50
17 | 536925 | 4602011 [448.9 |39 | 536133 | 4600502 | 461.10
18 | 536971 | 4601871 1 449.5 |40 | 536094 | 4600465 | 461.00
19 | 536960 | 4601789 | 450.00 | 41 | 536035 | 4600239 | 462.50
20 | 536908 | 4601743 | 450.40 | 42 | 535891 | 4600180 | 464.50
21 | 536840 | 4601618 | 450.90 |43 | 535846 | 4600148 | 465.10
22 | 536797 [ 4601567 | 451.20

Koordinatat e pikés s¢ depozitimit (KRGJSH)

Nr.

X

b

Z

4452998

4601376

456.6

4453048

4601387

456.3

4453070

4601340

456.2

4453021

4601243

457.4

4452971

4601232

457.7
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4452949

4601278

457.6

Sipérfagja e taracés lumore qé do té shfrytézohet : 255 511 m?;

Volumi i materialit té kérkuar : 84 000 m>;



&, Subjekti té respektojé t&€ gjitha sygjerimet e dhéna nga AKM-ja dhe
SHGJSHja;

6. Subjekti duhet t& raportojé ¢do muaj prané ZABU- Drin-Buné pér
volumin e materialit t& nxjerr nga shtrati;

7. Té ndiget nga ZABU- Drin-Bung zbatimi i projektit té rehabilitimit;

8. Té mos depozitohet material stok né brigjet e shtratit pas pérfundimit &
késaj leje;

9. Leja pér shfrytézimit té materialit inert jepet me kusht gé& t& mos
kufizohet nevojat e bujqésisé né zoné. (Ndryshim i propozuar nga KBU Drin-
Buné)

10. Ngarkohet Agjencia e Menaxhimit t& Burimeve Ujore pér zbatimin e kétij
vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi pas njoftimit t& pérmbajtjes sé vendimit subjektit

KRYETARI I KBU DRIN-BUNE
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